SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS

Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo-RS, CEP 99010-200, 54 8535-8514

sedoc.pf@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

CONVOCAÇÃO Nº 001/CONSEC - PF/UFFS/2020

Passo Fundo-RS, 13 de fevereiro de 2020.

 O Presidente do Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira Sul

(UFFS), Campus Passo Fundo, convoca Vossas Senhorias para a 1ª Sessão Ordinária de 2020 do

Conselho de Campus, que será realizada no dia 20 de fevereiro de 2020  (quinta-feira), às 13

horas, no Auditório do Campus com a seguinte pauta:

1. Aprovação da ata da 8ª Sessão Ordinária de 2019;

2. Relatório Anual de Atividades 2019;

3. Plano de Gestão 2020;

4. Calendário de Reuniões 2020;

5. Análise de processos de redistribuições/permutas/exercício provisório;

6. Proposta Homenagem com designação de nomes aos Ambulatórios do Campus;

7. Alocação de artefato histórico militar no Campus (solicitação da PMPF);

8. Contrato da Feira do Agricultor;

9. Homologação da composição do Colegiado Do Curso de Medicina do ano de2019 (ad

referendum);

10. Publicização de Atas do Conselho no site da UFFS;

11. Organização de acolhimento/ambientação para novos servidores técnicos e professores;

12. Criação de grupo para discutir melhorias do ambiente de trabalho em termos de

convivência (integração dos terceirizados e mitigação de problemas);

13. Notificação de afastamento de Conselheiro (solicitação por e-mail);

14. Informes:

5.1 Direção

5.2 Coordenação Acadêmica

5.3 Coordenação Administrativa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS

Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo-RS, CEP 99010-200, 54 8535-8514

sedoc.pf@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

  Atenciosamente.

JÚLIO CÉSAR STOBBE

Presidente do Conselho de Campus